
 

KONTAKT: Eva Záhořová 
sekce správní 
odbor lidských zdrojů 
 

Česká národní banka 
Na Příkopě 28 
115 03 Praha 1 

T: 224 412 300 
E: eva.zahorova@cnb.cz 
www.cnb.cz 

E: xxxxxxxxxxxxxxx@cnb.cz 
www.cnb.cz 

 

 

Česká národní banka otevírá možnost stáží 

Stáž v odboru ekonomického modelování 

Hledáme stážistu nebo stážistku do analytického týmu odboru ekonomického modelování v sekci výzkumu a statistiky. 

Naší úlohou je především vývoj ekonomických modelů pro praktické účely v oblasti makroekonomických prognóz, 

měnověpolitických analýz, případně v oblasti finanční stability. Tyto nástroje musí v první řadě dobře zachytit empirické 

ekonomické vztahy identifikované v pozorovaných datech. S postupující digitalizací mnoha oblastí ekonomiky roste i objem 

dostupných dat, která nám mohou umožnit prozkoumat a lépe pochopit jak naše domácí i světová ekonomika funguje a jak 

o ní máme správně přemýšlet. Nové poznatky mohou následně přispět k lepšímu rozhodování centrální banky, zkvalitnit 

její komunikaci a upevnit její důvěryhodnost.    

 

Co Vás čeká a co Vám stáž u nás přinese: 

 budete pracovat na projektech pod vedením expertů z ČNB s praxí v oboru makroekonomického modelování 

a přípravy prognóz, 

 získáte zkušenost s prací v centrální bance, budete mít možnost nahlédnout do „zákulisí“ a blíže se seznámit 

s jejím fungováním,  

 podle charakteru projektu a vašeho odborného zaměření může být náplní vaší práce datová analýza 

a modelování, případně i výzkumná asistence, 

 budete mít možnost vyzkoušet si makroekonomické modelování v praxi, prezentaci výstupů a zpracování 

dokumentace, 

 budete mít možnost se zapojit do přípravy výzkumných publikací v řadě CNB Working Papers, přičemž podle 

míry vašeho zapojení a přínosu můžete být uvedeni jako spoluautoři, 

 budete moci pracovat flexibilně také z domova či univerzity. 

Jaký projekt jsme pro Vás připravili: 

 budete se podílet na zpracování dat o inflaci a trhu práce a budete rozvíjet analytické nástroje pro jejich 

modelování, 

 budete mít možnost pracovat také na vlastním výzkumném záměru, který bude např. součástí vaší dizertace, 

a získat k němu v průběhu stáže zpětnou vazbu. 

Jste vhodným uchazečem, pokud: 

 studujete v magisterském nebo doktorském programu ekonomického směru, 

 máte pokročilé znalosti ekonometrických metod, 

 umíte programovat v R nebo Pythonu (schopnost práce s dalšími programy je výhodou), 

 umíte pracovat s anglicky psanými odbornými akademickými texty, 

 máte přehled o mezinárodním makroekonomickém prostředí, 

 orientujete se v politice světových centrálních bank (měnová a makroobezřetnostní), 

 máte ochotu se učit novým věcem a hledat nová řešení, 

 jste pečlivý/á a svědomitý/á a umíte pracovat samostatně na přidělených úkolech, 

Důležité informace: 

 Začátek stáže: květen/červen 2025 (příp. dle dohody), 

 Délka trvání stáže: rok (dle dohody), 

 Forma spolupráce: dohoda o pracovní činnosti (DPČ), až 19 hod. týdně. 

Pokud se chcete o stáž ucházet, zašlete nám svůj strukturovaný životopis s motivačním dopisem nejpozději do 

16. 5. 2025 prostřednictvím registračního formuláře na webu ČNB nebo mailem (eva.zahorova@cnb.cz).  

 

ČNB zpracovává osobní údaje, bližší informace naleznete v Informaci o zpracování osobních údajů 

(https://www.cnb.cz/cs/obecne/ochrana_osobnich_udaju.html). 

DATUM: V PRAZE, 16. 4. 2025 

KONTAKTNÍ OSOBA: Eva Záhořová, eva.zahorova@cnb.cz   

ZN. VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ: 2025/034 

mailto:eva.zahorova@cnb.cz
https://www.cnb.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-a-pravni-ujednani/ochrana-osobnich-udaju/
mailto:eva.zahorova@cnb.cz

